de cinco (05) días establecido por el Contratista para el requerimiento del

cumplimiento.

En ese sentido, este Tribunal es de la opinión que corresponde que la Entidad

cumpla con pagar a favor del Contratista la Orden de Compra N" 0001916, de

fecha 01 de Julio del 2013 por el monto de 5/. 24,057.00 (Veinte y Cuatro Mil

Cincuenta y Siete con 00/100 Nuevos Soles) y la Orden de Compra N°

0000993, de fecha 04 de Abril del 2013, en el extremo del Código N"

358600091280, por el monto de 5/. 7,290.00 (Siete Mil Doscientos Noventa

con 00/100 Nuevos Soles), lo cual, en total asciende a la suma de 5/.

31,347.00 (Treinta y Un Mil Trescientos Cuarenta y Siete con 00/100 Nuevos

Soles) por concepto de indemnización total, única y definitiva.

Que, respecto al Lucro Cesante, también conocido como "lucrurn cesans"

conformado con todo aquello que se ha dejado de percibir como

consecuencia del evento dañoso.

[...]

determinándose dejar sin efecto la resolución del contrato efectuada por la

Entidad por extemporánea, toda vez que el contrato ya se encontraba

resuelto.

TERCERO: Declarar FUNDADA EN PARTE la tercera pretensión ordenando

a la Entidad pague al Contralista la suma de SI. 31,347.00 (TREINTA Y UN

MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE CON 00/100 NUEVOS SOLES)

por concepto de indemnización por daños y perjuicios.

CUARTO: Declarar INFUNDADA la primera pretensión de la reconvención y
en consecuencia determinar que no corresponde declarar el consentimiento

de la resolución de contrato efectuado por la Entidad.